
 

Parengė Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras 
 

 
 
 

LIETUVOS NACIONALINĖS UNESCO KOMISIJOS 
SEKRETORIATAS 

 
 
 
 
 
 
 

2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

Elektroninio dokumento nuorašas



Nr.

Eil. Nr.

A.

I.

I.1

I.2

I.3

I.4

I.5

II.

II.1

II.2

II.3

II.4

II.5

II.6

II.7

II.8

II.9

III.

IV.

V.

B.

C.

I.

I.1

I.2

I.3

I.4

I.5

II.

III.

III.1

III.2

III.3

III.4

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2-ojo VSAFAS "Finansinės būklės 
ataskaita" 2 priedas

188734151, Radvilų g. 6, Vilnius

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas

ILGALAIKIS TURTAS 21.841,51 18.481,07

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Straipsniai
Pastabos 

Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

  Plėtros darbai

Nematerialusis turtas P03 8.307,15 4.231,82

  Kitas nematerialusis turtas 2.159,03 3.919,21

  Programinė įranga ir jos licencijos 148,12 312,61

  Prestižas

  Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai 6.000,00

  Žemė

Ilgalaikis materialusis turtas P04 13.534,36 14.249,25

  Infrastruktūros statiniai

  Pastatai

  Mašinos ir įrenginiai 508,03

  Kiti statiniai

  Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 13.026,33 14.249,25

  Transporto priemonės

  Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai

  Kultūros ir kitos vertybės

Mineraliniai ištekliai

Ilgalaikis finansinis turtas

BIOLOGINIS TURTAS

Kitas ilgalaikis turtas

Atsargos P08 11.081,59 6.867,94

TRUMPALAIKIS TURTAS 33.156,30 30.083,12

  Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 11.081,59 6.867,94

  Strateginės ir neliečiamosios atsargos

  Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

  Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

Išankstiniai apmokėjimai P09 1.110,42 3.657,25

  Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

  Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

Per vienus metus gautinos sumos P10 20.964,29 18.036,51

  Gautinos finansavimo sumos

  Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

  Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

1



III.5

III.6

IV.

V.

D.

I.

II.

III.

IV.

E.

I.

I.1

I.2

I.3

II.

II.1

II.2

II.3

II.4

II.5

II.6

II.6.1

II.6.2

II.7

II.8

II.9

II.10

II.11

II.12

F.

I.

II.

II.1

II.2

III.

IV.

IV.1

IV.2

G.

  Sukauptos gautinos sumos 20.649,29 18.036,51

Trumpalaikės investicijos

  Kitos gautinos sumos 315,00

IŠ VISO TURTO: 54.997,81 48.564,19

Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 1.521,42

Iš valstybės biudžeto 34.079,96 28.584,59

FINANSAVIMO SUMOS P12 34.348,52 30.508,41

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 268,56 1.923,82

Iš savivaldybės biudžeto

ĮSIPAREIGOJIMAI 20.649,29 18.055,78

Iš kitų šaltinių

  Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

Ilgalaikiai įsipareigojimai

  Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

  Ilgalaikiai atidėjiniai

  Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai

Trumpalaikiai įsipareigojimai P24 20.649,29 18.055,78

  Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

  Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

  Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

  Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

    Grąžintinos finansavimo sumos

  Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus

Mokėtinos socialinės išmokos

    Kitos mokėtinos sumos biudžetui

Tiekėjams mokėtinos sumos P17 87,69 14,67

Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos

Sukauptos mokėtinos sumos P17 20.561,60 18.031,52

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

GRYNASIS TURTAS

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 9,59

Rezervai

Dalininkų kapitalas

  Kiti rezervai

  Tikrosios vertės rezervas

Sukauptas perviršis ar deficitas

Nuosavybės metodo įtaka

  Ankstesnių metų perviršis ar deficitas

  Einamųjų metų perviršis ar deficitas

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES: 54.997,81 48.564,19

MAŽUMOS DALIS

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgaliotas 
administracijos vadovo pareigų pavadinimas)

(parašas) (vardas ir pavardė)

2



Nr.

Eil. Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

A. 358.965,64

I. 358.965,64

I.1. 357.310,38

I.2.

I.3. 1.655,26

I.4.

II.

III.

III.1.

III.2.

B. 358.961,56

I. 254.149,26

II. 3.186,98

III. 7.140,02

IV. 21.667,93

V. 360,00

VI. 340,00

VII.

VIII. 2.485,43

IX. 5.997,79

X.

XI. 17.483,35

XII.

XIII. 46.150,80

XIV.

C. 4,08

D.

I.

II.

III.

E. -4,08

F.

G.

H.

I.

J.

I.

II.

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

3-ojo VSAFAS "Veiklos rezultatų ataskaita" 
2 priedas

Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

188734151, Radvilų g. 6, Vilnius
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą, kodas, adresas)

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 282.881,78

FINANSAVIMO PAJAMOS 282.881,78

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Straipsniai Pastabos Nr.
Praėjęs 

ataskaitinis 
laikotarpis

  Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 2.859,43

  Iš kitų finansavimo šaltinių

  Iš valstybės biudžeto 280.022,35

  Iš savivaldybių biudžetų

  Pagrindinės veiklos kitos pajamos

  Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS

NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS 2.502,02

KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ 8.322,17

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 282.871,06

DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 208.347,64

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO 589,00

PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOTAVIMO

KOMANDIRUOČIŲ 9.709,22

TRANSPORTO

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

NUOMOS 15.430,55

NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ 3,19

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA 7.666,31

KITOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 10,72

FINANSAVIMO

KITŲ PASLAUGŲ 30.300,96

PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

KITOS VEIKLOS REZULTATAS

KITOS VEIKLOS PAJAMOS

PELNO MOKESTIS

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAI P23 -10,72

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI

TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

1



Nr.

1

A.

I.

I.1.

I.1.1.

I.1.2.

I.1.3.

I.1.4.

I.2.

I.3.

I.4.

I.5.

I.6.

I.7.

II.

II.1

II.2

II.3

II.4   į kitus išteklių fondus

organizacijoms

  ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms 

  į savivaldybių biudžetą

6,92 6,92  į valstybės biudžetą

6,92 6,92Pervestos lėšos

  kitos įplaukos 264,35 264,35

  gautos palūkanos

  už suteiktas paslaugas iš biudžeto

  už suteiktas paslaugas iš pirkėjų

  iš socialinių įmokų

  iš mokesčių

    iš kitų šaltinių

organizacijų

    iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 4.247,00 4.247,00

    iš savivaldybės biudžeto

    iš valstybės biudžeto 201.034,58 158.610,39 359.644,97 137.258,01 133.018,54 270.276,55

  Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 201.034,58 158.610,39 359.644,97 141.505,01 133.018,54 274.523,55

Įplaukos 201.298,93 158.610,39 359.909,32 141.505,01 133.018,54 274.523,55

7 8 9

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 4.478,58 4.478,58 1.528,92 1.528,92

2 3 4 5 6

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai
Pastabos 

Nr.

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Tiesioginiai 
pinigų srautai

Netiesioginiai 
pinigų srautai

Iš viso
Tiesioginiai 

pinigų srautai
Netiesioginiai 
pinigų srautai

Iš viso

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą (konsoliduotąją pinigų srautų ataskaitą), kodas, adresas)

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“ 2 
priedas

Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

188734151, Radvilų g. 6, Vilnius

1



II.5

II.6

III.

III.1

III.2

III.3

III.4

III.5

III.6

III.7

III.8

III.9

III.10

III.11

III.12

B.

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

C.

I.

II. Gautų paskolų grąžinimas

Įplaukos iš gautų paskolų

FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 548,00 548,00 8.979,31 8.979,31

Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

Gauti dividendai

Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas

Ilgalaikio finansinio turto perleidimas:

Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

turto perleidimas

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio 

turto įsigijimas

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio 6.000,00 548,00 6.548,00 8.979,31 8.979,31

INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -6.000,00 -548,00 -6.548,00 -8.979,31 -8.979,31

  kitos išmokos

  sumokėtos palūkanos

  kitų paslaugų įsigijimo 33.718,47 13.255,58 46.974,05 11.104,52 19.694,18 30.798,70

  nuomos 109,99 17.459,45 17.569,44 15.406,99 15.406,99

  socialinių išmokų

  atsargų įsigijimo 1.330,60 9.293,14 10.623,74 1.039,24 3.191,12 4.230,36

  paprastojo remonto ir eksploatavimo

  kvalifikacijos kėlimo 280,60 280,60 996,86 996,86

  transporto

  komandiruočių 15.777,05 5.982,81 21.759,86 9.242,41 71,00 9.313,41

  komunalinių paslaugų ir ryšių 130,76 6.473,11 6.603,87 42,21 9.128,11 9.170,32

  darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 145.753,48 105.865,70 251.619,18 118.540,79 84.530,28 203.071,07

Išmokos P02 196.820,35 158.610,39 355.430,74 139.969,17 133.018,54 272.987,71

  kiitiems subjektams

  viešojo sektoriaus subjektams

2



III.

IV.

IV.1

IV.2

IV.3

IV.4

V.

VI.

VII.

D.

I.

II.

III.

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

laikotarpio pabaigoje

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 1.521,42 1.521,42

laikotarpio pradžioje

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 1.521,42 1.521,42

(sumažėjimas)

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas -1.521,42 -1.521,42 1.521,42 1.521,42

PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

VALIUTŲ KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA -7,50 -7,50

Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

Gauti dalininko įnašai

ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos 

  iš kitų šaltinių

organizacijų

  Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 

  iš savivaldybės biudžeto

  iš valstybės biudžeto 548,00 548,00 8.979,31 8.979,31

8.979,31 8.979,31

biologiniam turtui įsigyti:

Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir 548,00 548,00

apmokėjimas

Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų 

3



3

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

*Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi

17 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną

16 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X       X       X       

15 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X       X       

X       X       14 Kiti panaudoti rezervai X       X       

X       X       13 Kiti sudaryti rezervai X       X       

X       X       12 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X       

11 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X       X       X       

X       10 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X       X       

9 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X       X       X       

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X       X       

6 Kiti panaudoti rezervai X       X       X       X       

5 Kiti sudaryti rezervai X       X       X       X       

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X       X       X       

X       3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X       X       

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X       X       X       

7 8 9 10

1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną

1 2 4 5 6

Mažumos dalisDalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas Kiti rezervai
Nuosavybės 
metodo įtaka

Sukauptas perviršis 
ar deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtakąEil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.

Tenka kontroliuojančiam subjektui

Iš viso

(Data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, adresas)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA

PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Nr.

4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių  
ataskaita“ 1 priedas

Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

188734151, Radvilų g. 6, Vilnius

1



LIETUVOS NACIONALINĖS UNESCO KOMISIJOS SEKRETORIATAS 

 

2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 
2024-    -        Nr.  

 
I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 
 

Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas (toliau - UNESCO) yra viešasis 
juridinis asmuo, turintis sąskaitą banke ir antspaudą su Lietuvos valstybes herbu. UNESCO yra 
juridinis asmuo, turintis biudžetinės įstaigos identifikavimo kodą 188734151 ir buveinės adresą: 
Radvilų g. 6, Vilnius, Lietuvos Respublika. UNESCO yra finansuojama iš Lietuvos Respublikos 
valstybes biudžeto. 

UNESCO – biudžetinė įstaiga, aptarnaujanti Lietuvos nacionalinę UNESCO komisiją 
(Nacionalinė komisija) bei padedanti įgyvendinti jos svarbiausias funkcijas, numatytas Lietuvos 
nacionalinės UNESCO komisijos nuostatuose bei Sekretoriato nuostatuose, jos pagrindinė veikla 
vykdoma pagal programą ,,Užtikrinti efektyvų Lietuvos UNESCO komisijos darbą ir prisidėti prie 
rezultatyvaus atstovavimo Lietuvai UNESCO veikloje”. 

UNESCO struktūrą sudaro generalinė sekretorė, generalinio sekretoriaus padėjėja, kultūros 
programų vadovė, paveldo programų vadovė, mokslo programų vadovė, švietimo programų vadovė, 
komunikacijos programų vadovė ir finansų valdymo specialistė. 

UNESCO neturi kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų, bei filialų ir yra Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės kanceliarijai  pavaldi biudžetinė įstaiga, kurios žemesniojo lygio finansinių 
ataskaitų rinkinys sudarytas pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis.  Finansinių ataskaitų duomenys 
pateikti nacionaline valiuta – eurais. 

UNESCO dirba darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis, ataskaitinio laikotarpio vidutinis 
darbuotojų skaičius sudarė 9. 
 

II SKYRIUS 
APSKAITOS POLITIKA 

 
I SKIRSNIS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

UNESCO vadovaujasi Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu, Lietuvos 
Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS) ir kitais Lietuvos Respublikos teisės aktais, 
reglamentuojančiais viešojo sektoriaus subjektų ir finansinių ataskaitų parengimą.  

Įstaiga taiko 2021 m. sausio 5 d. Nacionalinio bendrųjų funkcijų centro direktoriaus įsakymu 
Nr. V-38 patvirtintą apskaitos politiką (toliau – apskaitos politika), kuri užtikrina, kad apskaitos 
duomenys atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS 
reikalavimo, vadovaujamasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais Lietuvos Respublikos viešojo 
sektoriaus atskaitomybės įstatyme ir papildomai paaiškintais 1-ajame VSAFAS „Informacijos 
pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“, patvirtintame Lietuvos Respublikos finansų ministro 2007 m. 
gruodžio 28 d. įsakymu Nr.1K-388 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos atskaitomybės 1-ojo standarto 
patvirtinimo“ (toliau – 1-asis VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“). 

Apskaitos politika užtikrina, kad finansinėse ataskaitose pateikiama informacija yra: 
- svarbi vartotojų sprendimams priimti;  
-     patikima, nes: teisingai nurodo UNESCO veiklos rezultatus, finansinę būklę ir pinigų 

srautus; parodo ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų ekonominę prasmę, ne vien teisinę formą; 
yra nešališka, netendencinga; apdairiai pateikta (atsargumo principas); 



 

2 
 

- visais reikšmingais atvejais išsami.  
Apskaitos politika nurodo UNESCO ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo, įvertinimo 

ir apskaitos principus, metodus bei taisykles. 
 

II SKIRSNIS 
BENDRIEJI APSKAITOS PRINCIPAI 

 
                  UNESCO vykdomos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai įtraukiami į apskaitą ir finansinių 
ataskaitų rinkinys rengiamas taikant Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme 
nurodytus bendruosius apskaitos principus (1 lentelė). 

                                                                                                                                       1 lentelė 
 Bendrieji apskaitos principai 

Principo pavadinimas Principo reikšmė 
Subjekto Įstaiga laikoma atskiru apskaitos vienetu, todėl į finansinių 

ataskaitų rinkinį turi būti įtrauktas tik įstaigos nuosavas arba 
patikėjimo teise valdomas, naudojamas ir disponuojamas valstybės 
ar savivaldybės turtas, finansavimo sumos ir įsipareigojimai, 
grynasis turtas, pajamos ir sąnaudos bei pinigų srautai. 

Veiklos tęstinumo Įstaigos finansinės ataskaitos rengiamos remiantis prielaida, kad 
įstaiga laikysis veiklos tęstinumo principo ir artimiausioje ateityje 
vykdys jai pavestas valstybės funkcijas ir teisės aktuose bei 
sutartyse nustatytus savo įsipareigojimus. 
Jeigu finansinės ataskaitos sudaromos nesilaikant veiklos 
tęstinumo principo, aiškinamajame rašte turi būti atskleistas šis 
faktas, priežastis, dėl kurios įstaiga nesilaikė veiklos tęstinumo 
principo, ir apskaitos principai, kuriais remiantis sudarytas 
finansinių ataskaitų rinkinys. 
 

Periodiškumo 
 

Įstaigos veikla, tvarkant apskaitą, skirstoma į finansinius metus 
arba kitos trukmės ataskaitinius laikotarpius, kuriems pasibaigus, 
sudaromas finansinių ataskaitų rinkinys. 
Įstaigos finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas pagal paskutinės 
ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis. Vėliau įvykdytų ūkinių 
operacijų ir įvykusių ūkinių įvykių apskaita ir atskleidimas 
finansinėse ataskaitose yra aprašytas šios apskaitos politikos 
skyriuje „Poataskaitiniai įvykiai“.  
Finansiniai metai trunka 12 mėnesių, tačiau tam tikromis 
aplinkybėmis finansiniai metai gali būti trumpesni nei 12 mėnesių. 
Tokių atvejų susidarymo priežastys atskleidžiamos finansinių 
ataskaitų aiškinamajame rašte.  

Pastovumo 
 

Įstaiga pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat arba gana ilgą 
laiką, nebent reikšmingi įvykiai ar aplinkybės nulemtų būtinybę 
pakeisti apskaitos politiką, siekiant teisingiau parodyti įstaigos 
turtą, finansavimo sumas, įsipareigojimus, grynąjį turtą, pajamas ir 
sąnaudas, ir (arba) to būtų reikalaujama pasikeitus VSAFAS 
nuostatoms. 
 

Piniginio mato 
 

Visas įstaigos turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, grynasis 
turtas, pajamos ir sąnaudos finansinėse ataskaitose rodomi pinigine 
išraiška finansinių ataskaitų valiuta. 

Kaupimo Įstaigos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai į apskaitą traukiami 
tada, kai jie įvyksta, ir pateikiami to ataskaitinio laikotarpio 
finansinėse ataskaitose. Pagal kaupimo principą pajamos 
registruojamos tada, kai jos uždirbamos, o sąnaudos – tada, kai 



 

3 
 

patiriamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą ar išmokėjimą. 
Pajamos ir su jų uždirbimu susijusios sąnaudos veiklos rezultatų 
ataskaitoje būtų pripažįstamos tą patį laikotarpį. 

Palyginimo Įstaigos pajamos, uždirbtos per ataskaitinį laikotarpį, siejamos su 
sąnaudomis, patirtomis uždirbant tas pajamas.  
Finansinėse ataskaitose pateikiama ataskaitinių ir praėjusių 
mažiausiai vienų prieš ataskaitinius metus finansinių metų 
informacija.  
Finansinės ataskaitos rengiamos taip, kad jų vartotojai galėtų 
palyginti jose pateiktus duomenis su kitų ataskaitinių laikotarpių 
bei kitų viešojo sektoriaus subjektų finansinėse ataskaitose 
pateiktais duomenimis ir teisingai įvertinti įstaigos finansinės 
būklės pokyčius. 
Jei keičiami finansinių ataskaitų straipsnių įvertinimo metodai, 
Įstaiga pateikia pakeistus straipsnius ar jų klasifikavimą, praėjusių 
finansinių metų sumas, kurias norima palyginti su ataskaitinių 
metų sumomis, taip, kaip nurodyta šios apskaitos politikos skyriuje 
„Apskaitos politikos keitimas“.  

Atsargumo Įstaiga pasirenka tokius apskaitos metodus, kuriais vadovaujantis 
turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto bei 
pajamų ir sąnaudų vertė negali būti nepagrįstai padidinta arba 
nepagrįstai sumažinta. 

Neutralumo Įstaigos finansinėse ataskaitose pateikta informacija turi būti 
objektyvi ir nešališka. Jos pateikimas neturi daryti įtakos apskaitos 
informacijos vartotojų priimamiems sprendimams ir ja neturi būti 
siekiama iš anksto numatyto rezultato. 
 

Turinio viršenybės prieš 
formą 

Įstaigos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje 
registruojami pagal jų turinį ir ekonominę prasmę, o ne tik pagal 
teisinę formą. Ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje 
registruojami ir finansinėse ataskaitose pateikiami pagal jų turinį ir 
ekonominę prasmę net ir tada, kai toks jų pateikimas skiriasi nuo 
jų teisinės formos. 

 
              UNESCO taiko visus VSAFAS, išskyrus tuos, kurie skirti taikyti tik fondams. Tai, kad įstaiga 
neturi tam tikrų ūkinių operacijų ar ūkinių įvykių, nelaikoma, kad ji netaiko tokių ūkinių operacijų ar 
įvykių apskaitą reglamentuojančio VSAFAS (lentelė 2). 
 

                                                                                                                                   2 lentelė 
Taikomi viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartai  

Standarto pavadinimas Taikoma (T) / 
netaikoma (N) 

1-asis VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2007 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1K-388 ,,Dėl viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės 1-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

2-asis VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 
2007 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-378 ,,Dėl viešojo sektorius apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės 2-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

3-iasis VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 
2007 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-379 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės 3-iojo standarto patvirtinimo“ 

T 

4-asis VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2007 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 1K-380 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės 4-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

5-asis VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 
2008 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. 1K-011 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės 5-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 



 

4 
 

6-asis VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“, patvirtintas Lietuvos Respublikos 
finansų ministro 2008 m. rugpjūčio 18 d. įsakymu Nr. 1K-247 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės 6-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

7-asis VSAFAS „Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“, patvirtintas 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. 1K-058 ,,Dėl viešojo 
sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 7-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

8-asis VSAFAS „Atsargos“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. birželio 
20 d. įsakymu Nr. 1K-220 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 8-ojo 
standarto patvirtinimo“ 

T 

9-asis VSAFAS „Mokesčių ir socialinių įmokų pajamos“, patvirtintas Lietuvos Respublikos 
finansų ministro 2008 m. birželio 20 d. įsakymu Nr. 1K-219 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės 9-ojo standarto patvirtinimo“ 

N 

10-asis VSAFAS „Kitos pajamos“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. 
balandžio 28 d. įsakymu Nr. 1K-161 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
10-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

11-asis VSAFAS „Sąnaudos“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. 
vasario 8 d. įsakymu Nr. 1K-059 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės  
11-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

12-asis VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

13-asis VSAFAS „Nematerialusis turtas“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 
2008 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. 1K-238 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės 13-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

14-asis VSAFAS „Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. 1K-430 ,,Dėl viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės 14-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

15-asis VSAFAS „Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys ir investicijos į kontroliuojamus 
subjektus, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 9 d. įsakymu  
Nr. 1K-433 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 15-ojo standarto 
patvirtinimo“ 

T 

16-asis VSAFAS „Biologinis turtas ir mineraliniai ištekliai“, patvirtintas Lietuvos Respublikos 
finansų ministro 2008 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. 1K-233 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės 16-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

17-asis VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2008 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-223 ,,Dėl viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės 17-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

18-asis VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai 
įvykiai“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. rugpjūčio 21 d. įsakymu 
Nr. 1K-252 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 18-ojo standarto 
patvirtinimo“ 

T 

19-asis VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“, 
patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 14 d. įsakymu Nr. 1K-176 
,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 19-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

20-asis VSAFAS „Finansavimo sumos“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 
m. birželio 9 d. įsakymu Nr. 1K-205 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės  
20-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

21-asis VSAFAS „Sandoriai užsienio valiuta“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 
2007 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 1K-348 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės 21-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

22-asis VSAFAS „Turto nuvertėjimas“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 
m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 1K-229 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
22-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

23-iasis VSAFAS „Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys“, patvirtintas Lietuvos Respublikos 
finansų ministro 2008 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. 1K-213 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės 23-iojo standarto patvirtinimo“ 

T 

24-asis VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“, patvirtintas Lietuvos Respublikos 
finansų ministro 2008 m. gruodžio 9 d. įsakymu Nr. 1K-432 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės 24-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

25-asis VSAFAS, „Segmentai“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. liepos 
10 d. įsakymu Nr. 1K-232 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 25-ojo 
standarto patvirtinimo“ 

T 



 

5 
 

26-asis VSAFAS „Išteklių fondo apskaita ir finansinių ataskaitų rinkinys“, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2007 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. 1K-357 ,,Dėl viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės 26-ojo standarto patvirtinimo“ 

N 

27-asis VSAFAS „Koncesijos ir valdžios ir privataus subjektų partnerystės sutartys“, patvirtintas 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 2012 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. 1K-435 ,,Dėl viešojo 
sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 27-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

28-asis VSAFAS „Euro įvedimas“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. 
vasario 6 d. įsakymu Nr. 1K-033 ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės  
28-ojo standarto patvirtinimo“ 

T 

. 
 

III SKIRSNIS 
NEMATERIALUSIS TURTAS 

 
UNESCO nematerialusis turtas pripažįstamas ir jo apskaita tvarkoma vadovaujantis 13-uoju 

VSAFAS „Nematerialusis turtas“.  
Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka apibrėžimą, t. y. neturi materialios formos, 

ir šiuos kriterijus: 
- yra lengvai atskiriamas nuo kitų turto vienetų; 
- pagrįstai tikėtina, kad įstaiga būsimaisiais laikotarpiais iš turto gaus ekonominės naudos; 
- galima patikimai nustatyti turto įsigijimo ar pasigaminimo savikainą; 
- įstaiga turi teisę tuo turtu disponuoti (įskaitant teisę apriboti juo naudotis kitiems) ir jį 

kontroliuoti. Laikoma, kad įstaiga kontroliuoja turtą, jei turi teisę gauti iš jo ekonominės 
naudos būsimaisiais laikotarpiais. Galimybė kontroliuoti turtą gali priklausyti nuo juridinių 
teisių į tą turtą atsiradimo arba nuo jų pasikeitimo. 

Išankstiniai apmokėjimai už nematerialųjį turtą yra registruojami nematerialiojo turto 
sąskaitose. 

Pirminio pripažinimo metu nematerialusis turtas įvertinamas įsigijimo savikaina. Išlaidos, 
patirtos po nematerialiojo turto pirminio pripažinimo, didina nematerialiojo turto įsigijimo savikainą tik 
tuo atveju, kai galima patikimai nustatyti, kad patobulintas nematerialusis turtas teiks didesnę 
ekonominę naudą, t. y. kad atliktas esminis nematerialiojo turto pagerinimas. 

Po pirminio pripažinimo nematerialusis turtas finansinėse ataskaitose yra rodomas taip: 
- turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus 

sukauptą amortizacijos ir nuvertėjimo, jei jis yra, sumą; 
- turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas, yra rodomas įsigijimo savikaina, atėmus 

turto nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. 
Amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą metodą taip, kad nematerialiojo turto 

savikaina būtų sistemingai paskirstyta per jo naudingo tarnavimo laiką. Amortizacija skaičiuojama 
vadovaujantis nematerialiojo turto amortizacijos normatyvais, kurie nustatomi atsižvelgiant į UNESCO 
patvirtintus ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) normatyvus viešojo sektoriaus subjektams. 

UNESCO nustatytos nematerialiojo turto grupės ir turto amortizacijos laikas pateikti 3-oje 
lentelėje. 

                                                                                                                                    3 lentelė 
Eil. 
Nr. 

Turto grupės Turto amortizacijos 
normatyvas (metai) 

1 Programinė įranga, jos licencijos ir techninė 
dokumentacija 

3 

2 Kitas nematerialus turtas 15 
 

Nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas peržiūrimas kai yra požymių, kad anksčiau 
nustatytas naudingo tarnavimo laikas gali būti reikšmingai pasikeitęs. Jeigu numatomas turto naudingo 
tarnavimo laikas stipriai skiriasi nuo anksčiau įvertinto naudingo tarnavimo laiko, amortizacijos 
laikotarpis yra atitinkamai koreguojamas. 

Amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos 
dienos ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio, kai naudojamo nematerialiojo turto likutinė vertė sutampa 



 

6 
 

su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir užregistruojamas 
to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.  

Neriboto naudingo tarnavimo laiko nematerialiojo turto amortizacija neskaičiuojama. 
Nenaudojamo nematerialiojo turto amortizacija neskaičiuojama. Nenaudojamu laikomas 

pripažintas nereikalingu, netinkamu (negalimu) naudoti ir vykdant atitinkamas programas perduotinas 
valdyti, naudoti ir disponuoti kitiems viešojo ir ne viešojo sektoriaus subjektams turtas. 

Kai nematerialusis turtas perduodamas ar nurašomas, jo įsigijimo savikaina, sukaupta 
amortizacija ir, jei yra, nuvertėjimas nurašomi.  

Pagal panaudos ir nuomos sutartis gautas ir naudojamas nematerialusis turtas registruojamas 
nebalansinėse sąskaitose. 

 
IV SKIRSNIS 

ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 
 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir jo apskaita tvarkoma vadovaujantis 12-uoju 
VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“. 
              Ilgalaikis materialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka šiuos kriterijus: 

- yra skirtas tam tikroms savarankiškoms funkcijoms atlikti: prekėms gaminti, paslaugoms 
teikti, nuomoti ar administraciniams tikslams; 

- yra numatomas naudoti ilgiau nei vienus metus; 
- jo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina yra ne mažesnė už Vyriausybės nustatytą minimalią 

viešojo sektoriaus subjekto ilgalaikio materialiojo turto vertę. Šis kriterijus netaikomas 
nekilnojamajam turtui, kilnojamosioms kultūros vertybėms, kitoms vertybėms, transporto 
priemonėms ir šaunamiesiems ginklams (išskyrus vienkartinio naudojimo). 

Ilgalaikis materialusis turtas pagal pobūdį skirstomas į pagrindines grupes, nustatytas 
VSAFAS: 

- žemė; 
- pastatai; 
- infrastruktūros ir kiti statiniai; 
- nekilnojamosios kultūros vertybės; 
- mašinos ir įrenginiai; 
- transporto priemonės; 
- kilnojamosios kultūros vertybės; 
- baldai ir biuro įranga; 
- kitas ilgalaikis materialusis turtas; 
- nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai. 

Pagal poreikį ilgalaikis materialusis turtas gali būti skirstomas į smulkesnes grupes. 
Išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą yra registruojami ilgalaikio materialiojo 

turto sąskaitose. 
Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje registruojamas 

įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas, išskyrus kultūros ir kitas 
vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir 
nuvertėjimą, jei jis yra.  

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas iš kito viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas įsigijimo savikaina, sukauptas nusidėvėjimas bei nuvertėjimas (jei jis yra) pagal 
ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos būklę.  

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne iš viešojo sektoriaus subjekto 
registruojamas jo tikrąja verte pagal įsigijimo dienos būklę.  

Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis turtas finansinėse ataskaitose yra rodomas: 
- žemė, kultūros vertybės ir kitos vertybės – tikrąja verte; 
- kitas ilgalaikis materialusis turtas – įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimo ir 

nuvertėjimo, jei jis yra, sumą. 
Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą taip, kad ilgalaikio 

materialiojo turto nudėvimoji vertė būtų nuosekliai paskirstyta per visą turto naudingo tarnavimo laiką.  



 

7 
 

Nusidėvėjimas skaičiuojamas vadovaujantis ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo 
normatyvais, kurie nustatomi atsižvelgiant į Vyriausybės patvirtintus ilgalaikio turto nusidėvėjimo 
(amortizacijos) normatyvus viešojo sektoriaus subjektams. 

UNESCO nustatytos ilgalaikio materialiojo turto grupės ir turto nusidėvėjimo normatyvai pateikti 
 4 -oje lentelėje. 

                                                                                                                                    4 lentelė 
Eil. 
Nr. 

Turto grupė Turto nusidėvėjimo 
normatyvai (metais) 

1. Apsauginė sistema  8 
2. Baldai 12 
3. Kompiuteriai ir jų įranga 6 
4. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 8 
5. Kita biuro įranga 8 
6. Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 8 

 
Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio, po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. 

Nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė 
vertė sutampa su jo likvidacine verte, kai turtas perleidžiamas, nurašomas arba kai apskaičiuojamas ir 
užregistruojamas to turto vieneto nuvertėjimas, lygus jo likutinės vertės sumai, pirmos dienos.  

Nusidėvėjimas neskaičiuojamas žemei, kultūros vertybėms, kitoms vertybėms, bibliotekų 
fondams ir knygoms, kurios priskirtos ilgalaikiam turtui. 

Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinė vertė yra peržiūrimi, kai 
yra požymių, kad anksčiau nustatytas naudingo tarnavimo laikas ar likvidacinė vertė gali būti 
reikšmingai pasikeitę. Ilgalaikio materialiojo turto likvidacinė vertė nustatoma atsižvelgiant į sumą, 
kurią pasibaigus naudingo tarnavimo laikui tikimasi gauti už turtą, įvertinus būsimas likvidavimo ar 
perleidimo išlaidas. Naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinė vertė yra tikslinami gavus papildomos 
informacijos. Pradedant nuo laikotarpio, kurį buvo patikslintas naudingo tarnavimo laikas arba 
likvidacinė vertė, ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė turi būti nudėvėta per likusį (patikslintą) 
turto naudingo tarnavimo laiką. 

Rekonstravimo ir remonto išlaidų registravimas apskaitoje priklauso nuo rekonstravimo ir remonto 
darbų rezultato. Rekonstravimo ir remonto išlaidomis yra didinama ilgalaikio materialiojo turto savikaina ir 
(arba) patikslinamas likęs turto naudingo tarnavimo laikas, jeigu išlaidos reikšmingai pailgino turto naudingo 
tarnavimo laiką arba reikšmingai pagerino turto naudingąsias savybes. Jei atlikti darbai nepagerina 
naudingųjų ilgalaikio materialiojo turto savybių ar nepadidina turto funkcijų apimties arba nepailgina jo 
naudingo tarnavimo laiko, jie nepripažįstami esminiu pagerinimu, o šių darbų vertė pripažįstama 
ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis. 

Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo savikainos, sukaupto nusidėvėjimo ir, jei yra, 
nuvertėjimo sumos nurašomos, o su tuo susijęs pelnas arba nuostolis veiklos rezultatų ataskaitoje 
priskiriamas kitai veiklai. 

Pagal panaudos ir nuomos sutartis gautas ir naudojamas ilgalaikis materialusis turtas registruojamas 
nebalansinėse sąskaitose. 

 
V SKIRSNIS 
ATSARGOS 

 
Atsargų apskaita tvarkoma vadovaujantis 8-uoju VSAFAS „Atsargos“. 

              Atsargomis pripažįstamas įstaigos turtas, kurį įstaiga per vienus metus sunaudoja pajamoms 
uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti arba kuris yra laikomas numatant jį parduoti ar paskirstyti 
vykdant įprastą veiklą. 

Įstaigos ūkinis inventorius yra materialusis turtas, kuris yra naudojamas daugiau nei vieną kartą 
ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina mažesnė už LR Vyriausybės nustatytą minimalią viešojo 
sektoriaus subjekto ilgalaikio materialiojo turto vertę. 



 

8 
 

Atsargos finansinės būklės ataskaitoje skirstomos į smulkesnes grupes: žaliavas ir medžiagas, 
naudojamas įstaigos veikloje, ūkinį inventorių, ilgalaikį materialųjį turtą, skirtą parduoti. Į atsargas 
perkeliamas ilgalaikis materialusis turtas, kurį nuspręsta parduoti. 

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius. Atiduoto ūkinio inventoriaus 
vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas. Naudojamo ūkinio inventoriaus kiekinė ir vertinė apskaita tvarkoma 
nebalansinėse sąskaitose. 

Pirminio pripažinimo metu atsargos yra vertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina.  
Po pirminio pripažinimo atsargos finansinėse ataskaitose yra rodomos įsigijimo 

(pasigaminimo) savikaina arba grynąja realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri yra mažesnė. 
Kai atsargos yra sunaudojamos (parduodamos), jų balansinė vertė yra pripažįstama sąnaudomis 

tuo laikotarpiu, kai yra suteikiamos viešosios paslaugos (arba pripažįstamos atitinkamos pajamos). 
Atsargų sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat apskaitomų atsargų būdą, 
kai buhalterinėje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu (pardavimu) susijusi ūkinė 
operacija. 

Apskaičiuodama atsargų, sunaudotų teikiant paslaugas, ar parduotų atsargų savikainą, įstaiga 
taiko „pirmas gautas, pirmas išduotas“ (FIFO) atsargų įkainojimo būdą arba konkrečių kainų būdą. 
Atsargų įkainojimo būdas parenkamas atsižvelgiant į atsargų ir veiklos, kurioje šios atsargos yra 
sunaudojamos, pobūdį. 

Jei sunaudojamos, nurašomos, parduodamos ar kitaip perduodamos iš finansavimo sumų 
įsigytos ar pasigamintos atsargos, iš karto pripažinus sąnaudas turi būti registruojamas finansavimo 
sumų sumažėjimas ir pripažįstamos finansavimo pajamos. Atkūrus atsargų vertės sumažėjimą, turi būti 
atkuriamos ir finansavimo sumos bei sumažinamos finansavimo pajamos.  

Išankstiniai mokėjimai už atsargas registruojamai trumpalaikio turto išankstinių mokėjimų 
sąskaitose. 
 

VI SKIRSNIS 
FINANSINIS TURTAS 

 
Finansinis turtas pripažįstamas ir jo apskaita tvarkoma vadovaujantis 14-uoju VSAFAS 

„Jungimai ir investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-uoju VSAFAS „Finansinis turtas ir 
finansiniai įsipareigojimai“. 

Įstaigos finansinis turtas skirstomas į ilgalaikį ir trumpalaikį. 
Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama: 

- investicijos į nuosavybės vertybinius popierius; 
- ilgalaikės gautinos sumos; 
- kitas finansinis turtas. 

Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama: 
- per vienus metus gautinos sumos; 
- ilgalaikių gautinų sumų einamųjų metų dalis; 
- pinigai ir pinigų ekvivalentai; 

Finansinis turtas apskaitoje registruojamas tada, kai įstaiga gauna arba pagal vykdomą sutartį 
įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą. 

Pirmą kartą pripažįstamas finansinis turtas įvertinamas įsigijimo savikaina, kurią sudaro 
sumokėta arba mokėtina už jį suma arba kito perduoto turto vertė. Tiesioginės sandorių sudarymo 
išlaidos neįtraukiamos į finansinio turto įsigijimo savikainą ir pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio, 
kurio metu buvo sudarytas sandoris, finansinės ir investicinės veiklos sąnaudomis. 

Išankstiniai mokėjimai už finansinį turtą priskiriami prie finansinio turto. 
Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu registruojamos įsigijimo savikaina. Vėlesnio 

vertinimo metu ilgalaikės gautinos sumos vertinamos amortizuota savikaina, o finansinėse ataskaitose 
pateikiamos amortizuota savikaina atėmus nuvertėjimą. Trumpalaikės gautinos sumos finansinės būklės 
ataskaitoje pateikiamos įsigijimo savikaina atėmus nuvertėjimą.  

Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose.  



 

9 
 

Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, likvidžios investicijos, kurios gali būti greitai ir lengvai 
iškeičiamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių 
rizika yra labai nedidelė. 

Finansinio turto nuvertėjimo nuostoliai apskaitoje registruojami apskaičiuota nuvertėjimo suma 
mažinant turto balansinę vertę ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio finansinės ir 
investicinės veiklos sąnaudas, išskyrus gautinų sumų ir išankstinių mokėjimų nuvertėjimo nuostolius, 
kurie yra priskiriami veiklos sąnaudoms. 

Įstaiga nurašo iš apskaitos registrų finansinį turtą (ar jo dalį) tik tada, kai netenka teisės to 
finansinio turto (ar jo dalies) kontroliuoti. Įstaiga netenka teisės kontroliuoti finansinio turto tada, kai 
gauna visą sutartyje numatytą naudą, baigiasi teisių galiojimo laikas arba perleidžia šias teises kitoms 
šalims. 

 
VII SKIRSNIS 

FINANSAVIMO SUMOS 
 

Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. 
Finansavimo sumos – iš valstybės ir savivaldybių biudžetų, kitų išteklių fondų, Europos 

Sąjungos, Lietuvos ir užsienio paramos fondų, užsienio valstybių ir organizacijų, kitų šaltinių gauti arba 
gautini pinigai arba kitas turtas, skirti įstaigos nuostatuose nustatytiems tikslams pasiekti, funkcijoms 
atlikti ir vykdomoms programoms įgyvendinti. Finansavimo sumos apima įstaigos gautus arba gautinus 
pinigus ir kitą turtą pavedimams vykdyti, kitas lėšas įstaigos išlaidoms dengti ir kaip paramą gautą turtą. 

Gautos ir gautinos finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje kaip turtas ir 
kaip finansavimo sumos, jeigu jos atitinka šiuos kriterijus: 

- finansavimo sumų gavėjas užtikrina, kad tenkinamos finansavimo sumų davėjo jam nustatytos 
sąlygos finansavimo sumoms gauti; 

- yra finansavimo sumų davėjo sprendimų ar kitų raštiškų įrodymų, kad finansavimo sumos bus 
suteiktos ir pinigai bus pervesti ar kitas turtas bus perduotas; 

- finansavimo sumų dydis gali būti patikimai įvertintas. 
Valstybės biudžeto asignavimai pripažįstami gautinomis finansavimo sumomis, tik teisės aktų 

nustatyta tvarka pateikus paraišką gauti finansavimo sumas, jei yra tenkinami apskaitos politikos 
nurodyti kriterijai. 

Jei patiriamos sąnaudos, kurios bus finansuojamos iš numatytų finansavimo šaltinių, net kai 
finansavimo sumos dar nėra gautos ir paraiška joms nepateikta, bet yra tenkinami apskaitos politikos 
nurodyti finansavimo sumų pripažinimo kriterijai, pripažįstamos finansavimo pajamos ir sukauptos 
finansavimo pajamos, kurios parodomos finansinės būklės ataskaitoje prie sukauptų gautinų sumų. 

Finansavimo sumos (gautinos arba gautos) yra skirstomos į: 
- finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti; 
- finansavimo sumas kitoms išlaidoms. 

Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti gali būti registruojamos nemokamai ar už 
simbolinę kainą gavus ilgalaikį materialųjį ar nematerialųjį turtą, biologinį turtą ar atsargas arba gavus 
pinigų jiems įsigyti.  

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms yra skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms (negautoms 
pajamoms) kompensuoti. Taip pat finansavimo sumomis kitoms išlaidoms yra laikomos visos kitos 
finansavimo sumos, nepriskiriamos nepiniginiam turtui įsigyti. 

Iš valstybės iždo gautas Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų gautas 
finansavimo sumas įstaiga priskiria prie finansavimo sumų kitoms išlaidoms kompensuoti ir savo 
apskaitoje pergrupuoja pagal panaudojimo paskirtį į finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti ir 
(arba) finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

Grąžinant iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų gautas 
finansavimo sumas valstybės iždui, finansavimo sumos pergrupuojamos į finansavimo sumas kitoms 
išlaidoms kompensuoti. 

Finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, 
kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sąnaudos. 



 

10 
 

Kitiems viešojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos nėra priskiriamos 
sąnaudoms – tokiu atveju mažinamos gautos finansavimo sumos ir registruojamos perduotos 
finansavimo sumos. 

Ne viešojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos, įskaitant perduotas dotacijas 
ir subsidijas, registruojamos kaip įstaigos finansavimo sąnaudos, kartu pripažįstant finansavimo, kuris 
buvo skirtas šiam tikslui, pajamas. Įstaiga, perduodama finansavimo sumas ne viešojo sektoriaus 
subjektams, registruoja perduotas finansavimo sumas, šiais atvejais: 

- kai perduoda savo turtą, įsigytą iš finansavimo sumų, ne viešojo sektoriaus subjektams, t. y. 
kai dėl to registruojama kito viešojo sektoriaus subjekto investicija į ne viešojo sektoriaus 
subjektą; 

- kai finansavimo sumos perduodamos per tarpininką, t. y. kai įstaiga perduoda savo turtą, 
įsigytą iš finansavimo sumų, ne viešojo sektoriaus subjektams, kurie finansuoja viešojo 
sektoriaus subjektus. 

Kitiems viešojo arba ne viešojo sektoriaus subjektams perduotos finansavimo sumos, už kurių 
panaudojimą finansavimo sumų gavėjas teisės aktų nustatyta tvarka turi atsiskaityti įstaigai, 
registruojamos kaip išankstiniai apmokėjimai arba ateinančių laikotarpių sąnaudos. 

Įstaiga, gavusi finansavimo sumas ar turtą iš kito viešojo sektoriaus subjekto per tarpininką, 
apskaitoje registruoja turtą ir gautas finansavimo sumas pagal pirminį finansavimo sumų šaltinį, kurį 
nurodo tarpininkas arba finansavimo sumų davėjas. 

Finansinių ataskaitų rinkinyje finansavimo sumos parodomos pagal finansavimo šaltinį ir 
tikslinę paskirtį. 

 
VIII SKIRSNIS 

FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 
 

Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17 VSAFAS 
„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18 VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“, 19 VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma 
(lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24 VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“. 

Įstaigos visi įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. 
Ilgalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriami: 

- ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai; 
- ilgalaikiai atidėjiniai; 
- kiti ilgalaikiai įsipareigojimai. 

Trumpalaikiams finansiniams įsipareigojimams priskiriami: 
- ilgalaikių skolinių įsipareigojimų einamųjų metų dalis; 
- trumpalaikiai skoliniai įsipareigojimai; 
- mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos; 
- mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus; 
- mokėtinos socialinės išmokos; 
- mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla: tiekėjams mokėtinos sumos; su darbo 

santykiais susiję įsipareigojimai; sukauptos mokėtinos sumos; kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai.  

Finansiniai įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai įstaiga prisiima įsipareigojimą 
sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. Įsipareigojimai pagal planuojamus sandorius 
nepripažįstami finansiniais įsipareigojimais, kol jie neatitinka finansinio įsipareigojimo apibrėžimo (t. 
y. kol įstaiga neturi įsipareigojimo perduoti pinigus ar kitą finansinį turtą kitai šaliai arba pasikeisti 
finansinėmis priemonėmis su kita šalimi galimai sau nepalankiomis sąlygomis). 

Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai, išskyrus finansinius įsipareigojimus, 
kurie paskesnio įvertinimo metu įvertinami amortizuota savikaina ir kurių atsiradimo metu nebuvo gauta 
pinigų, yra vertinami įsigijimo savikaina. Su sandorių sudarymu susijusios išlaidos pripažįstamos 
pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudomis tuo laikotarpiu, kai jos susidaro. Finansiniai įsipareigojimai, 
kurie paskesnio įvertinimo metu įvertinami amortizuota savikaina ir kurių atsiradimo metu nebuvo gauta 
pinigų, pirminio pripažinimo metu vertinami amortizuota savikaina. 



 

11 
 

Po pirminio pripažinimo finansiniai įsipareigojimai finansinėse ataskaitose yra rodomi: 
- finansiniai įsipareigojimai, susiję su rinkos kainomis – tikrąja verte;  
- iš suteiktų garantijų kilę įsipareigojimai – tikrąja verte; 
- kiti ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai, jų einamųjų metų dalis, trumpalaikiai skoliniai 

įsipareigojimai, nesusiję su rinkos kainomis – amortizuota savikaina; 
- kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

Įstaiga nurašo iš apskaitos registrų finansinį įsipareigojimą ar jo dalį tik tada, kai įsipareigojimas 
įvykdomas, panaikinamas ar nustoja galioti. 

 
IX SKIRSNIS 

FINANSINĖ NUOMA (LIZINGAS) IR VEIKLOS NUOMA 
 

Finansinės ir veiklos nuomos apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 19 VSAFAS 
„Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“.  

Nuomos sutartims taikomas turinio viršenybės prieš formą principas. Ar nuoma bus laikoma 
veiklos nuoma, ar finansine nuoma, priklauso ne nuo sutarties formos, o nuo jos turinio ir ekonominės 
prasmės. 

Nuomos sandoriai grupuojami į veiklos nuomos ar finansinės nuomos (lizingo) sandorius, 
atsižvelgiat į tai, kiek turto nuosavybės teikiamos naudos ir rizikos tenka nuomotojui ir kiek 
nuomininkui: 

Nuoma yra laikoma finansine nuoma, jei iš esmės visa su turto nuosavybe susijusi nauda ir 
didžioji dalis rizikos perduodama nuomininkui. 

Nuoma yra laikoma veiklos nuoma, kai, perduodant turtą nuomininkui, didžioji dalis su turto 
nuosavybe susijusios rizikos ir naudos ne perduodama nuomininkui, o lieka nuomotojui. 

Sudarius veiklos nuomos sandorį įmokos pagal nuomos sutartį yra registruojamos apskaitoje 
kaip sąnaudos tolygiai (tiesiniu metodu) per nuomos laikotarpį ir priskiriamos pagrindinės veiklos 
sąnaudoms. 

 
X SKIRSNIS 
PAJAMOS 

 
Pajamų apskaitos principai metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ 

ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. 
Įstaigos pagrindinės veiklos pajamoms priskiriamos pajamos, gautos vykdant ūkines operacijas, 

apimančias pagrindinių įstaigos nuostatuose nustatytų valstybės funkcijų atlikimą ir jai pavestų 
programų vykdymą. 

Įstaigos nepagrindinės veiklos pajamoms priskiriamos pajamos, gautos vykdant nepagrindinę 
veiklą. 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. 
Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu laikotarpiu, kai yra padaromos su šiomis 

pajamomis susijusios sąnaudos. 
Kitos pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, kad bus gauta su sandoriu susijusi ekonominė nauda, 

kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu 
susijusias sąnaudas. 

Finansavimo pajamos veiklos rezultatų ataskaitoje parodomos pagal finansavimo šaltinius ir 
pagal veiklos, kuriai priskiriamos pajamos, tipą (pagrindinė veikla, finansinė ir investicinė veikla arba 
kita veikla). 

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tuo ataskaitiniu 
laikotarpiu, kuriuo yra uždirbamos, t. y. kuriuo suteikiamos viešosios, kitos paslaugos, parduodamas 
turtas ar kt., nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

Pajamos įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. 
 
 
 



 

12 
 

XI SKIRSNIS 
SĄNAUDOS 

 
Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS „Sąnaudos“. 

Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių apskaita, principai 
nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS. 

Įstaigos pagrindinės veiklos sąnaudoms priskiriamos sąnaudos, patirtos vykdant ūkines 
operacijas, apimančias pagrindinių įstaigos nuostatuose nustatytų valstybės funkcijų atlikimą ir jai 
pavestų programų vykdymą. 

    Įstaiga kaupia ir pripažįsta sąnaudomis darbuotojams už ataskaitinį laikotarpį nepanaudotas ir 
sukauptas mokėti kasmetinių atostogų sumas kas ketvirtį. 

Įstaigos kitos veiklos sąnaudoms priskiriamos sąnaudos, atsirandančios vykdant nepagrindinę 
veiklą. 

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo 
ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo 
laiką. 

Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų dalis, kuri tenka 
per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms ar prisiimtiems įsipareigojimams. Išlaidos, skirtos 
pajamoms uždirbti būsimaisiais laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir pateikiamos finansinėse 
ataskaitose kaip turtas ir pripažįstamos sąnaudomis būsimaisiais laikotarpiais. 

Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su 
konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, 
šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tuo pačiu laikotarpiu, kada buvo patirtos. 

Tais atvejais, kai įstaigos sąnaudas kompensuoja trečioji šalis, pripažintos sąnaudos 
sumažinamos kompensacijos suma. 

Sąnaudos įvertinamos tikrąja verte. Kai atsiskaitymai atliekami grynaisiais pinigais arba jų 
ekvivalentais, sąnaudų dydis įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų arba jų ekvivalentų suma.  

Veiklos rezultatų ataskaitoje pagrindinės veiklos sąnaudos parodomos atsižvelgiant į jų pobūdį 
(t. y. darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, nusidėvėjimo ir pan. sąnaudos). 
 

XII SKIRSNIS 
POATASKAITINIAI ĮVYKIAI 

 
Poataskaitinių įvykių apskaitos ir pateikimo finansinių ataskaitų rinkinyje principai, nustatyti 

18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai 
įvykiai“. 

Poataskaitinis įvykis – įvykis per laikotarpį nuo paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos iki 
finansinių ataskaitų rinkinio sudarymo dienos. 

Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Įstaigos finansinę padėtį 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (t. y. turi įtakos Įstaigos finansinei padėčiai ar veiklos 
rezultatams balanso datą), yra koreguojantieji poataskaitiniai įvykiai. Atsižvelgiant į jų įtakos 
parengtoms finansinėms ataskaitoms reikšmę, koreguojantieji poataskaitiniai įvykiai yra rodomi 
finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų ataskaitose. 

Poataskaitiniai įvykiai, kurie nesuteikia papildomos informacijos apie Įstaigos finansinę padėtį 
paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (t. y. šie įvykiai parodo sąlygas, atsiradusias po paskutinės 
ataskaitinio laikotarpio dienos), yra nekoreguojantieji poataskaitiniai įvykiai. Nekoreguojantieji 
poataskaitiniai įvykiai aprašomi aiškinamajame rašte, kai jie yra reikšmingi. 

 
XIII SKIRSNIS 

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMAS 
 

Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 
apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 



 

13 
 

Pasirinktą apskaitos politiką Įstaiga taiko nuolat arba gana ilgą laiką tam, kad būtų galima 
palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia, kad būtų 
galima nustatyti Įstaigos finansinės būklės, veiklos rezultatų ir pinigų srautų keitimosi tendencijas. 

Įstaiga pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis 1 VSAFAS 
„Finansinių ataskaitų rinkinių pateikimas“. 

Ūkinių operacijų ir ūkinių įvykių pripažinimo, apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, 
įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir (arba) sąnaudų vertinimo apskaitoje pakeitimas yra 
laikomas apskaitos politikos keitimu. 

Įstaigos apskaitos politika gali būti keičiama: 
- dėl VSAFAS nuostatų pakeitimo; 
- jei to reikalauja kiti teisės aktai; 
- siekiant tiksliau pateikti informaciją apie veiklos rezultatus. 

Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį būdą, t. 
y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista apskaitos 
politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. 

Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai 
ir darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tuo ataskaitiniu 
laikotarpiu, kuriuo apskaitos politika pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio 
finansinėse ataskaitose. Ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje apskaitos politikos keitimo 
poveikio dalis, susijusi su ankstesniais laikotarpiais, rodoma straipsnyje „Apskaitos politikos keitimo ir 
esminių klaidų taisymo įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse 
ataskaitose pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nėra koreguojama.  

 
XIV SKIRSNIS 

APSKAITINIŲ ĮVERČIŲ KEITIMAS 
 

Apskaitinių įverčių principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 
apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

Apskaitinis įvertis – remiantis prielaidomis, atsižvelgiant į dabartinę turto ir įsipareigojimų 
vertę ir tikėtiną naudą ar įsipareigojimus, nustatomas apytikslis dydis, naudojamas turto ir įsipareigojimų 
vertei nustatyti. 

Apskaitiniai įverčiai naudojami, kai turto ar įsipareigojimų vertė negali būti tiksliai 
apskaičiuota, o tik įvertinta. 

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi 
atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių. 

Apskaitinio įverčio keitimas nesusijęs su ankstesniais laikotarpiais ir nėra apskaitos klaidos 
taisymas, todėl buhalterinėje apskaitoje registruojamas tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kuriuo keitimas buvo 
atliktas, o finansinėse ataskaitose parodomas taikant perspektyvinį būdą. 

Finansinių ataskaitų elemento vertės pokytis, atsiradęs dėl apskaitinio įverčio pokyčio, turi būti 
parodytas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo parodyta prieš tai buvusi šio 
ataskaitos elemento vertė. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama 
aiškinamajame rašte. 
 

XV SKIRSNISS 
APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMAS 

 
Apskaitos klaidų taisymo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos 

politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 
Apskaitos klaida – klaida, kuri atsiranda dėl neteisingo skaičiavimo, netinkamo apskaitos 

metodo taikymo, neteisingo ūkinės operacijos ar ūkinio įvykio registravimo ar dėl apsirikimo. 
Esminė apskaitos klaida – einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu išaiškėjusi klaida, dėl kurios 

praėjusio ar kelių praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinės ataskaitos negali būti laikomos iš esmės 
patikimomis. 



 

14 
 

Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertinė išraiška individualiai arba kartu su kitų 
ataskaitinio laikotarpio klaidų vertine išraiška yra didesnė nei 1 procento viso Įstaigos turto vertės. 

Einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių 
laikotarpių finansinėse ataskaitose. Ir esminės, ir neesminės klaidos taisomos einamojo ataskaitinio 
laikotarpio finansinėse ataskaitose. 

Klaidų taisymo įtaka finansinėse ataskaitose parodoma taip: 
- jei apskaitos klaida nėra esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje 

buvo užregistruota klaidinga informacija, ir parodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos 
eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija; 

- jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas 
veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo 
įtaka“. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio finansinė informacija pateikiama tokia, 
kokia buvo, t. y. nekoreguojama. 

Aiškinamajame rašte pateikiama tokia su esminės klaidos taisymu susijusi informacija: 
- esminių apskaitos klaidų pobūdis ir ataskaitinis laikotarpis, kuriuo esminė klaida buvo 

padaryta; 
- kokiems finansinės būklės ataskaitos straipsniams esminės apskaitos klaidos taisymas turėjo 

įtakos; 
- koregavimo suma, registruota apskaitoje ir įtraukta parodant grynąjį ataskaitinio laikotarpio 

perviršį ar deficitą. 
 

XVI SKIRSNIS 
INFORMACIJOS PAGAL SEGMENTUS PATEIKIMAS 

 
Informacijos apie segmentus pateikimo reikalavimai nustatyti 25-ajame VSAFAS 

„Segmentai“. 
Įstaigos apskaita tvarkoma pagal segmentus. Segmentai – Įstaigos veiklos dalys pagal 

vykdomas valstybės funkcijas, apimančios vienarūšes Įstaigos teikiamas viešąsias paslaugas pagal 
valstybės funkcijų klasifikatorių. 

Apie kiekvieną segmentą pateikiama tokia informacija: 
- segmento pagrindinės veiklos sąnaudos; 
- segmento pagrindinės veiklos pinigų srautai. 

Jei turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir sąnaudų priskyrimo segmentui pagrindas 
yra neaiškus, šios sumos yra priskiriamos prie didžiausią Įstaigos veiklos dalį sudarančio sektoriaus 
segmento.  

 
XVII SKIRSNIS 

STRAIPSNIŲ TARPUSAVIO ĮSKAITOS IR PALYGINAMIEJI SKAIČIAI 
 

Turtas ir įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos bei pinigų įplaukos ir išmokos finansinėse 
ataskaitose nurodomi atskirai. Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, taip pat 
pajamų ir sąnaudų tarpusavio įskaita negalima, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja 
būtent tokios įskaitos. 

VSAFAS numatytais atvejais pajamų ir sąnaudų straipsnių tarpusavio įskaita gali būti atliekama 
finansinėse ataskaitose pateikiant tik rezultatą (t. y. iš pajamų atėmus atitinkamas sąnaudas): pelną arba 
nuostolį. Pavyzdžiui, rezultatas – pelnas arba nuostolis – yra rodomas perleidus ar pardavus ilgalaikį 
turtą, keičiant užsienio valiutą. 

Palyginamųjų skaičių klasifikavimas yra koreguojamas, kad atitiktų ataskaitinių metų 
klasifikavimą. 
 
 
 
 

 



 

15 
 

III SKYRIUS 
AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

 
Pastaba P02. Informacija pagal veiklos segmentus 
 
UNESCO 2023 m. veiklą vykdė pagal valstybes funkcijos veiklos segmentą ,,Bendros 

valstybės paslaugos“, turto nusidėvėjimas, nurašytų sumų ir sunaudotų atsargų savikaina registruota 
pagal veiklos segmentą ,,Poilsis, kultūra ir religija“. 

2023 m. reikšmingai augo darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos, o komunalinių 
paslaugų ir ryšių, kvalifikacijos kėlimo bei sunaudotų atsargų sąnaudos šiek tiek mažėjo. Pagrindinės 
veiklos sąnaudų palyginimo informacija pateikta žemiau 5-oje lentelėje. 

                                                                                                                                        5 lentelė 

Kodas Pavadinimas 
Ataskaitinis 
laikotarpis, 

2023 m.  

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis, 

2022 m. 

Skirtumas 
Pastabos dėl 
pasikeitimų 

B 
PAGRINDINĖS 
VEIKLOS 
SĄNAUDOS 

358.961,56 282.871,06 76.090,50  

I 

Darbo 
užmokesčio ir 
socialinio 
draudimo 

254.149,26 208.347,64 45.801,62 

Įdarbintas generalinis 
sekretorius, priimtas 

naujas programų 
vadovas. 

II 
Nusidėvėjimo ir 
amortizacijos 

3.186,98 2.502,02 684,96 
Įsigyta ilgalaikio turto, 

tad ir nusidėvėjimo 
sąnaudos padidėjo. 

III 
Komunalinių 
paslaugų ir 
ryšių 

7.140,02 8.322,17 -1.182,15 Kainų sumažėjimas. 

IV Komandiruočių 21.667,93 9.709,22 11.958,71 

Didesnis poreikis 
dalyvauti 

tarptautiniuose 
renginiuose ne tik ES 

šalyse. 

V Transporto 360,00 0,00 360,00 
Transporto išlaidų 

poreikis organizuojant 
renginį. 

VI 
Kvalifikacijos 
kėlimo 

340,00 589,00 -249,00 Mažesnis poreikis. 

VII 
Paprastojo 
remonto ir 
eksploatavimo 

0,00 0,00 0,00 - 

VIII 
Nuvertėjimo ir 
nurašytų sumų 

2.485,43 3,19 2.482,24 
Nurašytas ir utilizuotas 

netinkamas naudoti 
ūkinis inventorius. 

IX 

Sunaudotų ir 
parduotų 
atsargų 
savikaina 

5.997,79 7.666,31 -1.668,52 Mažesnis poreikis. 



 

16 
 

X 
Socialinių 
išmokų  

0,00 0,00 0,00 - 

XI Nuomos 17.483,35 15.430,55 2.052,80 
Ne tik patalpų, bet ir 
DVS Avilys nuoma. 

XII Finansavimo 0,00 0,00 0,00 - 

XIII Kitų paslaugų 46.150,80 30.300,96 15.849,84 
Organizuota daugiau 

renginių, įsigyta ūkinio 
inventoriaus. 

XIV Kitos 0,00 0,00 0,00 - 

 
Informacija apie pagrindinės veiklos sąnaudas „Veiklos rezultatų ataskaitoje“ yra išskleista 

pagal visus privalomus straipsnius. 
Įstaigos informacija pagal veiklos segmentus už ataskaitinį ir praėjusį laikotarpį pateikiama 

pagal 25-ojo VSAFAS „Segmentai“ priede nustatytą formą, „2023 m. informacija pagal veiklos 
segmentus“ ir „2022 m. informacija pagal veiklos segmentus“ (pridedamas priedas P2). 

 
Pastaba P03. Nematerialusis turtas 

 
UNESCO nematerialųjį turtą sudaro programinė įranga ir jos licencijos bei kitas 

nematerialusis turtas. Įstaiga turi nebaigtą projektą už 6.000,00 Eur – kuriamas animacinis 
filmas „Kryždirbystės paslaptys“. Apskaičiuota amortizacija sudarė 1.924,38 Eur. Nurašyta 
pilnai nudėvėtos programinės įrangos ir licencijų, kurių bendra įsigijimo savikaina 554,22 Eur. 
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 8.307,15 Eur.  

Nematerialiojo turto kitos pastabos pateiktos žemiau 6-oje lentelėje. 
                                                                                                                                           6 lentelė 

 Nematerialusis turtas: 
Ataskaitinis 
laikotarpis, 

Eur 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis, Eur 

kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas, balansinė 
vertė 

- - 

kuris visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas 
veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 

2.936.91 2.790.25 

kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, likutinė vertė - - 
  

Informacija apie įstaigos nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį 
laikotarpį pateikiama pagal 13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1 priede nustatytą lentelės formą 
„Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį“ (pridedamas priedas P3).  
  
               Pastaba P04. Ilgalaikis materialusis turtas 

 
UNESCO per ataskaitinį laikotarpį įsigijo indaplovę už 548,00 Eur, nurašė pilnai nudėvėtų 

baldų ir biuro įrangos, kurių bendra įsigijimo savikaina 2.377,77 Eur. Apskaičiuotas nusidėvėjimas 
sudarė 1.262,60 Eur, likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje –13.534,36 Eur. 

 Materialiojo ilgalaikio turto kitos pastabos pateiktos žemiau 7-oje lentelėje. 
                                                                                                                                   7 lentelė 

  Materialusis ilgalaikis turtas: 
Ataskaitinis 
laikotarpis, 

Eur 

Praėjęs 
ataskaitinis 

laikotarpis, Eur 
kuris visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas 
veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 

11.014,56 10.316.44 



 

17 
 

kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, likutinė vertė - - 
užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė 
vertė  

- - 

kuris nebenaudojamas veikloje, likutinė vertė  - - 
kuris laikinai nenaudojamas veikloje, likutinė vertė - - 
dalis žemės ir pastatų įprastinėje veikloje yra nenaudojami 
ir laikomi vien tik pajamomis iš nuomos gauti, likutinė 
vertė 

- - 

sutarčių, pasirašytų dėl turto įsigijimo ateityje, bendroji 
vertė  

- - 

 
Detalus ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį 

pateiktas 12-ojo VSAFAS 1 priede „Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per 
ataskaitinį laikotarpį“ (pridedamas priedas P4). 

 
 Pastaba P08. Atsargos 
 
              Per ataskaitinį laikotarpį UNESCO įsigijo medžiagų, žaliavų ir ūkinio inventoriaus už 
12.696,29 Eur. Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį jas sunaudojant veikloje sudarė 5.997,79 
Eur. Įstaiga pripažino netinkamus naudoti ir nurašė informacinius konteinerius ir pakylas, kurių įsigijimo 
savikaina 2.484,85 Eur.  Atsargų likutinė vertė metų gale sudarė 11.081,59 Eur. 

Informacija apie UNESCO atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiama 
pagal 8-ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priede nustatytą lentelės formą „Atsargų vertės pasikeitimas per 
ataskaitinį laikotarpį“ (pridedamas priedas P8). 

 
Pastaba P09. Išankstiniai apmokėjimai 

 
              Įstaigos išankstinius mokėjimus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 1.110,42 Eur, iš jų: 
670,61 Eur išankstiniai apmokėjimai UAB „Varlė“ už ūkinį inventorių, 110,00 Eur UAB „Mokesčių 
srautas“ už kvalifikacijos kėlimo paslaugas ir 329,81 Eur kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos už 
programinės įrangos ir licencijų nuomos bei ryšių paslaugas. 

Informacija apie UNESCO  išankstinius apmokėjimus paskutinei ataskaitinio laikotarpio dienai 
pateikiama pagal 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 6 priede nustatytą formą 
„Informacija apie išankstinius apmokėjimus“ (pridedamas priedas P9). 

 
Pastaba P10. Per vienus metus gautinos sumos 

 
Ataskaitinio laikotarpio gale UNESCO per vienus metus gautinas sumas sudarė 20.964,29 Eur, 

iš jų: 
 - 20.649,29 Eur sukauptos gautinos sumos iš biudžeto (20.561,60 Eur atostogų rezervo 
įsiskolinimas ir 87,69 Eur skola VĮ Turto bankui ir VĮ registrų centrui); 
 - 315,00 Eur kitos gautinos sumos iš atskaitingo asmens. 
 

Informacija apie UNESCO per vienerius metus gautinas sumas paskutinei ataskaitinio 
laikotarpio dienai pateikiama pagal 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 7 
priede nustatytą formą „Informacija apie per vienus metus gautinas sumas“ (pridedamas priedas P10). 
 

Pastaba P11. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
2023 m. gruodžio 31 d. UNESCO piniginių lėšų banko sąskaitoje nebuvo. 
Ataskaitinio laikotarpio pinigų srautai „Pinigų srautų ataskaitoje“ yra sugrupuoti į pinigų 

srautus iš pagrindinės, investicinės ir finansinės veiklos. Visi mokėjimai atlikti valstybės iždui pateikus 
paraišką priskirti netiesioginiams pinigų srautams, o išmokos ir įplaukos per banko sąskaitas priskirti 



 

18 
 

tiesioginiams pinigų srautams. Prie pagrindinės veiklos įplaukų priskirtos finansavimo sumos kitoms 
išlaidoms ir atsargoms įsigyti. 

Pagrindinės veiklos pinigų srautų įplaukas sudaro finansavimo sumos, gautos iš valstybės 
biudžeto, bei kitos įplaukos. Išmokos ataskaitoje parodytos pagal visus privalomus straipsnius. 

Ilgalaikio turto įsigijimas parodytas prie investicinės veiklos pinigų srautų. 
Finansavimo sumos gautos ilgalaikiam turtui įsigyti yra parodytos prie finansinės veiklos 

pinigų srautų. 
UNESCO pinigų srautai pateikti pagal 5-ojo VSAFAS „ Pinigų srautų ataskaita“ 2 priede 

pateiktą formą (pridedama). 
  

Pastaba P12. Finansavimo sumos 
 
Finansavimo sumų likutį ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudaro 34.348,52 Eur, iš jų: 

finansavimo sumos iš valstybės biudžeto – 34,079,96 Eur; finansavimo sumos iš Europos Sąjungos, 
užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų –  268,56 Eur. 

Detali informacija apie gautas finansavimo sumas pagal jų tikslinę paskirtį, panaudojimą ir 
likučius 2023 m. gruodžio 31 d. pateikti 20-ojo VSAFAS 4 priede „Finansavimo sumos pagal šaltinį, 
tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį“ (pridedamas priedas P12). 

UNESCO finansavimo sumų likučiai pateikti pagal 20-ojo VSAFAS „ Finansavimo sumos“ 5 
priede pateiktą formą (pridedama). 
 

Pastaba P17. Trumpalaikės mokėtinos sumos 
 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje UNESCO mokėtinas sumas sudarė 20.649,29 Eur, iš jų:  
- 87,69 Eur mokėtinos sumos tiekėjams už ryšių ir komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidas; 
- 20.561,60 Eur sukauptų atostoginių sąnaudų įsipareigojimai. 

Informacija apie UNESCO kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas paskutinei ataskaitinio 
laikotarpio dienai pateikta pagal 17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 
priede nustatytą formą „Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas“ (pridedamas priedas 
P17). 

Pastaba P18. Grynasis turtas 
 
UNESCO neuždirba pajamų, todėl perviršiaus ar deficito neturi. 
Informacija apie grynojo turto pokyčius pateikiama 4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių 

ataskaita“ 1 priede (pridedama). 
   
Pastaba P22. Kitos pagrindinės veiklos, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 

sąnaudos 
 
Ataskaitiniu laikotarpiu UNESCO neturėjo  pagrindinės veiklos kitų sąnaudų. 
 
UNESCO etatų sąraše nurodytiems darbuotojams 2023 metais pripažinta 254.149,26 Eur darbo 

užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų suma, iš jų: 250.356,89 Eur darbo užmokesčio sąnaudų ir 
3.792,37 Eur socialinio draudimo sąnaudų. 

Detali informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikta 24-ojo 
VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ priede „Informacija apie darbo užmokesčio ir 
socialinio draudimo sąnaudas pateikimas aiškinamajame rašte“ (pridedamas priedas P22). 

 
Pastaba P23. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas 
 
Finansinės ir investicinės veiklos rezultatą -4,08 Eur sudaro delspinigiai Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. 



 

19 
 

Informacija apie UNESCO finansinės ir investicinės veiklos pajamas ir sąnaudas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigai pateikiama pagal 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 4 priede 
nustatytą formą „Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos“ (pridedamas priedas P23). 

 
Pastaba P24. Finansinės rizikos valdymas 
 
Visi UNESCO įsipareigojimai ataskaitinio laikotarpio gale yra nacionaline valiuta ir sudaro 

20.649,29 Eur. Didžiausią įsipareigojimų dalį sudaro sukauptos atostoginių sąnaudos 20.267,72 Eur ir 
nuo jų apskaičiuota socialinio draudimo įmoka 293,88 Eur bei 87,69 Eur įsipareigojimas tiekėjams. 

Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiutomis pateikiama pagal 17-ojo 
VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 13 priede nustatytą formą „Informacija apie 
įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) nacionaline ir užsienio 
valiutomis“ (pridedamas priedas P24). 
 

Reikšmingi poataskaitiniai įvykiai, veiklos tęstinumas 
 
Esminių poataskaitinių įvykių, turinčių įtakos UNESCO veiklai, nebuvo.  
Apskaitos politikos ir klaidų taisymo per 2023 metus, kuris turėtų įtakos finansinės būklės, 

veiklos rezultatų bei kitoms ataskaitoms, nebuvo. 
 
 

 
 
 

 



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

ID: -2147368409
D/L: -- 

Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos 

sekretoriatas ,  188734151, Biudžetinė įstaiga

 Adresas:  Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus 

m. sav.

Subjektas užsiima

aptarnavimo bei pagalbos įgyvendinant 
UNESCO komisijos svarbiausias funkcijas, 
numatytas Lietuvos nacionalinės UNESCO 
komisijos nuostatuose bei Sekretoriato 
nuostatuose,

veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo 
sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai 
padaliniai buvo šie:

Eil.
Nr.

Filialas / struktūrinis padalinys Buveinės adresas Pagrindinė veikla

1 2 3 4

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį 
laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
9 9

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali 
paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla 
nebuvo vykdoma visus finansinius metus    
(data nuo iki):

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

        1       Bendroji informacija



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

          
ID: -2147368409

D/L: -- 

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -354.767,76 -4.193,80 -358.961,56
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -254.149,26 -254.149,26
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -2.594,78 -592,20 -3.186,98
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -7.140,02 -7.140,02
1.4    Komandiruočių -21.667,93 -21.667,93
1.5    Transporto -360,00 -360,00
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -340,00 -340,00
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -2.485,43 -2.485,43
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -4.886,62 -1.111,17 -5.997,79
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos -17.483,35 -17.483,35
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -46.145,80 -5,00 -46.150,80
1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -355.430,74 -355.430,74
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -251.619,18 -251.619,18
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -6.603,87 -6.603,87
3.1.3       Komandiruočių -21.759,86 -21.759,86
3.1.4       Transporto
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -280,60 -280,60
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo
3.1.7       Atsargų įsigijimo -10.623,74 -10.623,74
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos -17.569,44 -17.569,44
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -46.974,05 -46.974,05
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

3

          
  ID: -2147368409

D/L: -- 

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -280.444,09 -2.426,97 -282.871,06
1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -208.347,64 -208.347,64
1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -1.894,10 -607,92 -2.502,02
1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -8.322,17 -8.322,17
1.4    Komandiruočių -9.709,22 -9.709,22
1.5    Transporto
1.6    Kvalifikacijos kėlimo -589,00 -589,00
1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo
1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -3,19 -3,19
1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -5.850,45 -1.815,86 -7.666,31
1.10    Socialinių išmokų
1.11    Nuomos -15.430,55 -15.430,55
1.12    Finansavimo
1.13    Kitų paslaugų -30.300,96 -30.300,96
1.14    Kitos

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 
taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai
3.1    Išmokos -272.987,71 -272.987,71
3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -203.071,07 -203.071,07
3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -9.170,32 -9.170,32
3.1.3       Komandiruočių -9.313,41 -9.313,41
3.1.4       Transporto
3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -996,86 -996,86
3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo
3.1.7       Atsargų įsigijimo -4.230,36 -4.230,36
3.1.8       Socialinių išmokų
3.1.9       Nuomos -15.406,99 -15.406,99
3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -30.798,70 -30.798,70
3.1.11       Sumokėtos palūkanos
3.1.12       Kitos išmokos

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

4

        
 ID: -2147368409

D/L: -- 

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

3.802,58 13.020,48 16.823,06

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 6.000,00 6.000,00
2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 6.000,00 6.000,00

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto
      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės
      nuomos (lizingo) sutartis

3 Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 
suma per ataskaitinį laikotarpį

-554,22 -554,22

3.1       parduoto
3.2       perduoto
3.3       nurašyto -554,22 -554,22
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Kiti pokyčiai

6 Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

3.248,36 13.020,48 6.000,00 22.268,84

6.1

     Iš jos:
     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 
     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 
     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar
     pasigaminimo savikaina

2.936,91 2.936,91

7 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

X -3.489,97 X -9.101,27 X X -12.591,24

8 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
amortizacijos suma

X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 
laikotarpį X -164,20 X -1.760,18 X X -1.924,38

10 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto amortizacijos suma

X 553,93 X X X 553,93

10.1    parduoto X X X X
10.2    perduoto X X X X
10.3    nurašyto X 553,93 X X X 553,93
11 Pergrupavimai (+/-) X X X X
12 Kiti pokyčiai X X X X

13 Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

X -3.100,24 X -10.861,45 X X -13.961,69

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15 Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 
nuvertėjimo suma

16 Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18 Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

5

        
 ID: -2147368409

D/L: -- 

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto
18.2    perduoto
18.3    nurašyto
19 Pergrupavimai (+/-)
20 Kiti pokyčiai 

21 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

148,12 2.159,03 6.000,00 8.307,15

23 Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-7-14)

312,61 3.919,21 4.231,82

24 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 
teisę naudotis programine įranga ir licencijomis

X 5.096,57 X X X X X X 5.096,57

25 Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 
nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai

X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 
būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 
sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 
nuvertėjimo suma iki perdavimo.
4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 
konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

6

       
 ID: -2147368409
 D/L: -- 

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

28.180,19 28.180,19

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2+2.3+2.4)

548,00 548,00

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4
   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

548,00 548,00

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo
   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir
   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  
ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

-2.377,77 -2.377,77

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -2.377,77 -2.377,77

4 Pergrupavimai (+/-) 548,00 -548,00 0,00

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)

548,00 25.802,42 0,00 26.350,42

6.1

   Iš jos:
   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis
   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo
   savikaina

11.014,56 11.014,56

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

-13.930,94 X -13.930,94

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 
suma

X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

-39,97 -1.222,63 X -1.262,60

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)

2.377,48 X 2.377,48

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto 2.377,48 X 2.377,48

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)

-39,97 -12.776,09 X -12.816,06

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 
suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 
laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 
nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)

508,03 13.026,33 0,00 13.534,36

22.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)

14.249,25 14.249,25

23.1

   Iš jos:
   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius
   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio
   finansinės nuomos (lizingo) sutarties
   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus
   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3
   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės
   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

7

       
 ID: -2147368409
 D/L: -- 

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto
   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus
   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6
   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,
   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos
   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 
turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 
sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 
suma iki perdavimo



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

8

       
ID: -2147368409

  D/L: -- 

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 6.867,94 6.867,94
2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 12.696,29 12.696,29
2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 12.696,29 12.696,29
2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  
(3.1+3.2+3.3+3.4)

-8.482,64 -8.482,64

3.1    Parduota
3.2    Perleista (paskirstyta)
3.3    Sunaudota veikloje -5.997,79 -5.997,79
3.4    Kiti nurašymai -2.484,85 -2.484,85
4 Pergrupavimai (+/-)
5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(1+2-3+/-4+5)

11.081,59 11.081,59

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 
nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11
Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 
sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 
(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota
11.2    Perleista (paskirstyta)
11.2    Sunaudota veikloje
11.3    Kiti nurašymai
12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)
13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 
(6-14)

11.081,59 11.081,59

16 Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 
(1-7)

6.867,94 6.867,94

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

9

 
ID: -2147368409

D/L: -- 

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 1.110,42 3.657,25

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 780,61 3.442,61

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti 214,64

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 329,81

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 1.110,42 3.657,25

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

10

     
ID: -2147368409

D/L: -- 

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 
(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

20.964,29 20.649,29 18.036,51 18.036,51

1.1    Gautinos finansavimo sumos
1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
1.2.1       Gautini mokesčiai
1.2.2       Gautinos socialinės įmokos
1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas
1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas
1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5       Kitos
1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos
1.5    Sukauptos gautinos sumos 20.649,29 20.649,29 18.036,51 18.036,51
1.5.1       Iš biudžeto 20.649,29 20.649,29 18.036,51 18.036,51
1.5.2       Kitos
1.6    Kitos gautinos sumos 315,00

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 20.964,29 20.649,29 18.036,51 18.036,51

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

11

   
ID: -2147368409

D/L: -- 

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 
paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose
1.2    Pinigai kasoje 
1.3    Pinigai kelyje 
1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6    Pinigų ekvivalentai
2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)
2.1    Pinigai bankų sąskaitose 
2.2    Pinigai kasoje 
2.3    Pinigai kelyje 
2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)

1.521,42

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 1.521,42
3.2    Pinigai kasoje 
3.3    Pinigai kelyje 
3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 
4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 1.521,42
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

12

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

28.584,59 360.192,97 0,00 -354.697,60

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 27.692,34 11.169,17 6.000,00 -11.536,36

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 892,25 349.023,80 -6.000,00 -343.161,24

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

1.923,82 -1.655,26

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 402,40 -133,84

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.521,42 -1.521,42

4 Iš kitų šaltinių

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

5 Iš viso finansavimo sumų 30.508,41 360.192,97 0,00 -356.352,86

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

13

    

ID: -2147368409

D/L: -- 

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

34.079,96

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 33.325,15

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 754,81

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

268,56

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 268,56

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

4 Iš kitų šaltinių

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

5 Iš viso finansavimo sumų 34.348,52



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

14

     
ID: -2147368409

D/L: -- 

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 
Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

28.584,59 28.584,59 34.079,96 34.079,96

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 
finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 
finansuoti)

1.923,82 1.923,82 268,56 268,56

4 Iš kitų šaltinių

5 Iš viso 30.508,41 30.508,41 34.348,52 34.348,52

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

15

ID: -2147368409
D/L: -- 

Finansinė nuoma

Turto, naudojamo pagal finansinę nuomą (lizingą), balansinė vertė:

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4  

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas   

2.1    Žemė   

2.2    Pastatai   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.2    Medynai   

3.3    Parkų ir skverų želdiniai   

3.4    Daugiamečiai sodiniai   

3.5    Pasėliai   

3.6    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso   

  

Finansinės būklės ataskaitoje parodytos neapibrėžtųjų nuomos mokesčių sumos:   

  

Eil.
Nr.

Nustatymo pagrindas 
Ataskaitinis 
laikotarpis 

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

  

1 2 3 4   

  

Iš viso   

  

  

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Veiklos nuoma   

  

Pagal pasirašytas subnuomos sutartis ateityje mokėtinos pagrindinės nuomos įmokos:   

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Per vienerius metus (suma)   

2 Nuo vienerių iki penkerių metų   

3 Po penkerių metų   

4 Iš viso   

  

Balansinė vertė

Ateityje mokėtinos pagrindinių nuomos įmokų sumos pagal sudarytas sublizingo sutartis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną:

Nuomos mok  pripažint  laikotarpio s naudomis ir subnuomos mok  pripažint  laikotarpio pajamomis sumos:



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

16

  

  

Eil.
Nr.

Laikotarpis 
Paskutinė 

ataskaitinių metų 
diena

Paskutinė praėjusių 
ataskaitinių metų 

diena
  

1 2 3 4   

1 Pagrindinės nuomos įmokos (sąnaudos) -17.483,35 -15.430,55   

2 Neapibrėžtieji nuomos mokesčiai (sąnaudos)   

3 Gautos įmokos pagal subnuomos sutartis (suma) (pajamos)   

 

Panauda  

 

  

  

  

Eil.
Nr.

Turto grupės Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis   

1 2 3 4   

1 Nematerialusis turtas   

1.1    Programinė įranga ir jos licencijos   

1.2    Patentai, autorių ir kitos teisės   

1.3    Nematerialiosios vertybės   

1.4    Nebaigti projektai   

1.5    Kitas nematerialusis turtas   

2 Ilgalaikis materialusis turtas   

2.1    Žemė   

2.2    Pastatai   

2.3    Infrastruktūros statiniai   

2.4    Kiti statiniai   

2.5    Nekilnojamosios kultūros vertybės   

2.6    Mašinos ir įrenginiai   

2.7    Transporto priemonės   

2.8    Kilnojamosios kultūros vertybės   

2.9    Kitos vertybės   

2.10    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas   

2.11    Nebaigta statyba   

3 Biologinis turtas   

3.1    Gyvūnai   

3.1    Medynai   

3.1    Parkų ir skverų želdiniai   

3.1    Daugiamečiai sodiniai   

3.1    Pasėliai   

3.1    Kitas biologinis turtas   

4 Atsargos   

4.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos   

4.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius   

4.3    Nebaigta gaminti produkcija   

4.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)   

4.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti   

5 Iš viso   

  

Nuomos įmokų pripažintų laikotarpio sąnaudomis ir subnuomos įmokų pripažintų laikotarpio pajamomis sumos:

Pagal panaudos sutartis gauto turto vertė, nurodyta sutartyje, pagal turto grupes paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną:



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

17

     
 ID: -2147368409

D/L: -- 

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
3 Tiekėjams mokėtinos sumos 87,69 14,67
4 Sukauptos mokėtinos sumos 20.561,60 18.031,52
4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos
4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 20.561,60 18.031,52
4.3    Kitos sukauptos sąnaudos
4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 9,59
5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3    Kitos mokėtinos sumos 9,59
6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 20.649,29 18.055,78

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

18

  

 ID: -2147368409

D/L: -- 

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis 9 -181.110,61 -43.364,76 -29.673,89 9 -184.573,71 -15.806,73 -7.967,20

5.1    einantys vadovaujamas pareigas 1,0 -31.734,56 -4.100,46 -2.811,00 1,0 -10.542,36 -471,67

5.2    kiti darbuotojai 8,0 -149.376,05 -39.264,30 -26.862,89 8,0 -174.031,35 -15.806,73 -7.495,53

6 Kiti

7 Iš viso: 9 -181.110,61 -43.364,76 -29.673,89 9 -184.573,71 -15.806,73 -7.967,20

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -2.588,56 -619,79 -584,02 X -2.808,17 -229,20 -106,57

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

19

 
ID: -2147368409

D/L: -- 

P23 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos
1.1    Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo
1.2    Baudų ir delspinigių pajamos
1.3    Palūkanų pajamos
1.4    Dividendai
1.5    Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*
1.6    Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos
2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -4,08 -10,72
2.1    Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo -10,49
2.2    Baudų ir delspinigių sąnaudos -4,08 -0,23
2.3    Palūkanų sąnaudos
2.4    Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*
3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2) -4,08 -10,72

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas,  188734151, Radvilų  g. 6, Vilniaus m., Vilniaus m. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

20

 
ID: -2147368409

D/L: -- 

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 18.055,78 20.649,29
2 JAV doleriais 
3 Kitomis  
4 Iš viso 18.055,78 20.649,29

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



Paketo duomenys : {ACTUAL - 2023.12 - 188734151}

Kontrolės rezultatas:
Būsena kontrolė Aprašas Lygis Tipas Išraiška Duomenų

ID
Paskutinis
vykdymas Dabartinis testas Skirtumas Leistinas

nuokrypis

PUB-
004-2

Nepažymėta
ar finansinių
ataskaitų
rinkinys yra
pasirašytas
ar ne.

LEV3 Rankinė
kontrolė

((EXIST ({AC = SGN-PART ; FL = D23}) AND {AC =
SGN-PART ; FL = D23} = 1) OR (EXIST ({AC = SGN-
PARN ; FL = D23}) AND {AC = SGN-PARN ; FL =
D23} = 2)) AND (IF ({AC = SGN-PART ; FL = D23} =
1 ; NOT EXIST ({AC = SGN-PARN ; FL = D23})) AND
IF ({AC = SGN-PARN ; FL = D23} = 2 ; NOT EXIST
({AC = SGN-PART ; FL = D23})))

 

( ( EXIST ( N/A ) AND
N/A = 1 ) OR ( EXIST
( N/A ) AND N/A = 2 )
) AND ( IF ( N/A = 1 ;
NOT EXIST ( N/A ) )
AND IF ( N/A = 2 ;
NOT EXIST ( N/A ) )
)

( ( EXIST ( N/A ) AND
N/A = 1 ) OR ( EXIST
( N/A ) AND N/A = 2 )
) AND ( IF ( N/A = 1 ;
NOT EXIST ( N/A ) )
AND IF ( N/A = 2 ;
NOT EXIST ( N/A ) )
)

 0

 

2024.02.20 16:41:18 1/1



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras 304768872, Gedimino pr.
11, LT-01103 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) UNESCO FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2023-12-31
Dokumento registracijos data ir numeris –
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Justė Urbanavičienė, FAD 2 gr. vadovė, Antroji finansinės

apskaitos grupė
Sertifikatas išduotas JUSTĖ URBANAVIČIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-23 08:27:16 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-23 08:27:32 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-15 15:52:14 – 2028-06-13 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

–

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 7
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.8.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo „Registravimo data“ turi būti nurodytas
Metaduomuo „Dokumento registracijos Nr.“ turi būti nurodytas
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-02-23
20:12:19)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-02-23 20:12:19 DBSIS


